
I

Edlção. No 0r805 Tlmon.lÍlÁ, Qulnta.Felra, 05 d6 Março dê 2020

www.timan.ma v.bt Poder Executivo - Extra Doem Timon

PREGÃo PREsENctAt, N" oo1/20i9
LEIA§E:
CoNTRATO No 006/2020
PROCESSO ADI\4lN lSTR.1ÍlVO N" 1210/2018
PREGÃo PRESENCIAL N, OO1/2019
Ficam manlidas as demais cláusulas constantes do mencionado T€rmo. como
sê âqui 6stivessôm transcíilas, desde qu€ não contraíiôm âs disposiçôes
constântes deste instrumanto.

RArFrcaÇÃo

Contratantô: S€cretaÍia Municipald€ 569urança Pública - SEIúSP
Contratado: L B Gom6s
Vâlor totali RS 29.600,00 {vint6 6 nov€ mil s ssiscentos reais)
Daia dâ Asslnaturer 28/02/2020.

REsulraoo GERAL DA aNÁusE cuRRtcu!aR
EorrÀt Nr 002/2020 - SEMUH

CARGO: À55l5IENIE 5OCIAL - COOROET,IAOOR

tú u Ntc PIO DE TII'ItON - ESTAOO OO I.{ARANHÁO

MUNIcIPIo DE TIMoN - ESTADo oo MARANHÃo
PROCESSSO ADMINISTRATIO NO 363/2020, RATIFICO A DISPENSA DE
LlclTAçÃo N" 002/2020, que lêm como objoto Aquisição de equ pamentos e
instâlaçáo d€ segurãnqâ eletrÔnica no prédio ond€ íunciona a sedê dos agenles
de trânsitos e ponle metálica. Adludica em íavor dâ empr€sâ ARIANY DE F

NUNES DE OLIVEIRA ALVES ElRELl. CNPJ. sob o no 34.176329/0001-20.
coníorme ârtigo 24 inciso ll dâ Lei íederal n'8.666/93 e alteÍação do decrelo
9_41?,14_

CoNTRATO N" 002/2020
Fundamêntação: Dispensa de LicitâÇáo Artigo 24, I, da Lei 8.666/93.
Objsto: Contratação de empresa especializada para execução dos s€rviços de
recuperaçáo da cobertuÉ da quadÍa da PÍaça São José.
Contratanto: Secrelia IVunicipalde Esporte, Juventude e Lazec SEMEJ
Contratadâ: S R VIEIRA DE CARVALHO - lúE
valor global: R$ 30.923,70 (Trinta mil, novecentos e vinte e tÍês reais e setenta
centâvos)
Assinalura: 04/03/2020.

MUNIcIPIo oE TIMoN - ESTADo Do MARANHÃo
PROCESSO ADIVINISÍRATIVO NO 363/2020, EXTRATO DE CONTMTO NO

004/2020, reÍercnle à oispensâ de Licitação No 0022020. OBJEÍO Aquisição
de equipamentos e instalâÉo de segurânçâ eletrônicâ no prédio onde Íunciona
a sede dos agentes de Lânsitos e ponle m€tálica. CONÍRAÍADA: ARIANY DE

F NUNÉS DE OLIVEIRA ALVES ElRELl. CNPJ. sob o no 34.176329/0001-20.
VIcENCIA: go(noventâ) dias. ASSINATURA: 0203/2020. Fundâmênlâção:
Artigo 24 inciso ll da Lei federal no 8.666/93 e alteração do decíeto 9.412,18.

Timon, 05 de março de 2020-Ronâldo Gonçalves Júlio.

HABIT Ão

MUT{ICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARÁNHÃO
Contrato n'001/2020 FundamentaÉo: Lei 10.520, de 17 de Julho de 2002, da
1ei8.666/93.
Objeto: Contralo de A AqUisiÉo de MATERIAL ELÊÍRICO PARA REALIZAR A
MANUÍENÇÃo Do SISTEMA DÉ ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO OE

TIMON'MA, conforme descÍilo no Termo de referência e EspeciÍicação dos

Itens, Anexos I do Edilâl Píegão Presencial N'019/2019 - Íimon ' MA.

Contratanle: Oepartamenlo de lluminaçâo Publica - DEMIP

Conlratada: DÊLVALLE MAT. ELÉÍRICO LTDA

VALoR: R$ 672,037,00
Data de Assinatura: 10/01/2020

ência: ATE 31 OE DEZEMBRO 2020

MUNICIPIO OE ÍIMON - ESTAOO DO MARAN
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRAÍO ADMINISTRÂTÍVO N'O2i2OI9

OBJETO: Prorrogação de pzzo do conlÍalo 0212019, de prestaÉo d€ seNiços

técnicos especializados de teleclmunicáÉo paÍâ íornecer conexáo de Íibra

óptica e lrânsmissão de dados simétricos de acesso 6lntemet de íoÍma

continuada, opeÍacionalizaçáo, fornecimento de equipamentos, manutenção e
gerenc amento da Íede da Superintendência de Limpoza Pública e Urbanizaçáo

de Íimon - SLU. FUNDAIúENTAçÃO LEGAI: Art.57, Inciso ll do da LBI

8666/93. CoNÍRATANTE: Superinlendância de Limpezâ Publica €

llÍbanização de Íimon - SLU. CONTRATADA: L. B GoMES / CNPJ N"

10.781.826/0001-99. DATA OA ASSINATURA| 2810212019. VIGÊNC|A ató

o1lo3l2a21-

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÁo
Teíc€iro Termo Adltivo de Píazo ao Contrato no 19/2017.

Contrato no 19/2017
PÍôcêdimento: TeÍceiro Termo Aditivo de Prâzo ao Contralo no 19/2017, de

pÍestaÉo de serviços de manutenção, apoio administÍaüvo, limpeza e

conservaçáo e outÍos seÍviços em caéter complementar'

Fundamentoi Art57, ll da 1ei8.666/93
objêto: ProíogaÉo do prazo de vigênciâ do contrâto no 19/2017. por 10

meses, a contar do dia 03/03/2020, primeirc dia subsêquente âo têímino do

aditivo anterior, até 31/122020..
CoNTRATANTE: N,lUNlClPlo DE TlNloN, por inteÍmêdio do FMAS (FUNDo

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TIIVON, CNPJ SOb O NO

14.7 56.A2210001-90.
CONTRATAOO: I\,{EGA-ONSOLUÇOES LToA'túE, por inteÍmédio de

GILBÉRTO CAI\4PELO L|N4A, CNPJ sob o no 10.675.963/000149'

Dátâ dê assinaturâ: 03/03/2020

MUNICIPIO DE TIIVON - ESTAOO OO I\4ARAN HÀo

ORD EI!! NOIú E PoNÍUAçÁo

1
ChÍistiane FeÍnandes de I\,{irêndâ Medeios 7,17

2 ElLzabeth Guimarães Nolelo 13,87

3 Francisca Freilâs de Aquino 1.61

4 Jairane Escócia Silva Aquino 6,53

5 Leilyane Vasconcelos 14 03

6 não pontuou

7 Mârciâ Crisüna Meneses Mendes Coimbra 750

I MaÍiâ do Socoío Aíaújo Cunha Dias 5,70

I Núb a Mendes Cosla 12,04

10 Sahar Vieka Lemos 0,63

11 Sàmia Suyane Cunha Coleho 3,00

12 Valda Maria Pereiíâ oliveire 6.50

coNvocaÇÂo PARA ENTREvrsra

DATA 10 DE MARÇO DE 2O2O

LOCAL:AV. PAULO RAMOS, 128 CENTRO TIMON - MA

NOME HoRÁRIo

Elizabelh Guimaràes Nol€lo 09 horas

Fíancisca Freitâs de Aquino 10 horas

Le lyane Vasconcelos 11 horas

Núbia lvendes Costâ 12 hoÍâs

MUNICIPIO
TIMON:061
3070001 14

Ass nàdo de forma d g,talpor
h E r'autrcrpro otl/L rrvor.r,oor r s:ozooot re

DN: c=BR, í=MA, l=TlMON, o=lCP-
I \ Bràírl. ou=serÍetàÍià dà Recerta

' 
J iedeia,do Brasil - RFB. ou=RFB e{NPl

43, ou=AR CCN, cn=MUNICIPIO DE

TIIVON:061 153070001 l4
Dadosr 2020.03.05 20:10:43'03 00'

,ryAditivo no 01/2020 do ConlÉto Adminisllativo n" 01/2019: Lêi 10.520, dê 17 ds

Julho de 2002. da Lei 8.666/93.
Obieto: Serviço dô Con€clvidade ê Comunrcaçào dêdicado Fullouplex d€sle

Departamento de llum,naçào Publrca 'DElúlP
Contratante: OEMIP
Contratada: L B GOI\,4ES

Valoí:14.800,00
Dâta de Assinatura: 02103/2020

\ü
Vigê nciat AÍÉ 3111212020

MIJNICIPIO DE TIMON - EST

PÍimeiro Aditivo ao Contrato n'00í/2019.
Objeto:Proíog
Fundamentaçà

aÇào da vigéncia do conlÍato n' 001/2019.
ô: Art 57- rncrso lll. e art. 65 da Lern'8.666/93

loo oo uaaaruxÃo

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DE TERMO ADIÍIVO DE CONTRATO

Praea Sào JosÉ, s/n. Ccntro / CEP

O Municipio de Timon/MA dá Saraítia da autenticidâde deste documento' desde qu€ visualizado âtravés do site: www tlmon ma sov br
2

Leticia Lemos Lima Cosla


